
845 22/6 88: Skriftligt besvarede spørgsmål 846 
[Skatteministeren] 

arbejdsmarkedsbidragsloven er udlejning af 
fast ejendom kun bidragspligtig, hvis udlejnin- 
gen er momspligtig. 

I tilfældet fra Tønder har den pågældende ef- 
terlønsmodtager valgt at fortsætte momsregi- 
streringen for at undgå, at der foretages en ef- 
terregulering af momsrefusionen for byggeriet. 

Loven om arbejdsmarkedsbidrag giver mig 
ikke mulighed for at dispensere fra loven i den- 
ne situation. Dette vil jeg heller ikke finde rime- 
ligt, idet andre, som er frivilligt momsregistre- 
ret for udlejning af fast ejendom, ligeledes er 
omfattet af bidragspligten. 

Spm. nr. S 29 

Til trafik- og kommunikationsministeren (7/6 
88) af: 

Duetoft (CD): 
»Finder ministeren det i overensstemmelse 

med radiolovens § 6, når Danmarks Radio 
nægter at udsende en ellers indkøbt tv-serie 
med henvisning til producenters nationale til- 
hørsforhold?« 

Begrundelse 

Ifølge dagspressen (bl.a. Det fri Aktuelt den 
4. juni 1988) har DR stoppet en ellers indkøbt 
og planlagt tv-serie om komponisten Franz 
Schubert. Begrundelsen er, at en af fire produ- 
center er det sydafrikanske tv. Blandt de øvrige 
er svensk og finsk tv. 

Der er ifølge dagspressen på intet tidspunkt 
sat spørgsmålstegn ved seriens kvalitet, tværti- 
mod. DR har da åbenbart også fundet serien så 
væsentlig, at den på et tidligt tidspunkt er ind- 
købt. 

I radiolovens § 6 hedder det bl.a., at »der ved 
programlægningen lægges afgørende vægt på 
hensynet til informations- og ytringsfriheden. 
Der skal i programudbudet tilstræbes kvalitet, 
alsidighed og mangfoldighed«. 

Hvis DR's afgørelse er truffet alene af politi- 
ske grunde, finder spørgeren, at det er en klar 
overtrædelse af denne paragraf i radioloven. 
Spørgeren er bekendt med, at det egentlige pro- 
gramansvar i DR ligger hos generaldirektøren. 
Der ønskes derfor ikke en vurdering af denne 
specielle udsendelsesserie, men ministerens 
vurdering af, hvorledes radiolovens paragraffer 
bør udmøntes i praksis -  og hvordan man på én 
gang kan tage hensyn til politiske vurderinger 
og til informations- og ytringsfriheden. 

Svar (13/6 88): 

Trafik- og kommunikationsministeren (H. P. 
Clausen): 

I anledning af spørgsmålet skal jeg oplyse, at 
det ifølge radio- og fjernsynsloven er Dan- 
marks Radio, der har det endelige ansvar for 
programvirksomheden, og at jeg derfor som 
minister ikke har nogen mulighed for at gribe 
ind over for Danmarks Radios udsendelser. 

Jeg finder det i denne forbindelse ikke muligt 
at udtale mig om, hvorledes radiolovens para- 
graffer »bør udmøntes i praksis«, uden at dette 
indebærer en stillingtagen til den konkrete ud- 
formning af programvirksomheden. 

Spm. nr. S 31 

Til energiministeren (8/6 88) af: 

Riishøj (SF): 
»Agter ministeren at sikre decentrale kraft- 

varmeværker uden for elværksregi en højere 
pris end de 28 øre, som er blevet meddelt vær- 
kerne før folketingsvalget?« 

Begrundelse 

Før folketingsvalget blev der flere gange så- 
vel i udvalget som i salen rejst spørgsmål om 
prisen for el leveret fra decentrale kraftvarme- 
værker uden for elværkssektoren. 

Den daværende regering nåede frem til en 
pris på i gennemsnit 28 øre pr. kWt, som dog 
efter nærmere beregning er lavere for en række 
værker, der ikke i deres produktionsrytme sva- 
rer til forudsætningerne ved beregningen af de 
28 øre. 

Det Radikale Venstre og SF var, utilfredse 
med denne lave pris, dvs. de usikre 28 øre. 

Gennem spørgsmålet ønskes oplyst, om mi- 
nisteren vil sikre de decentrale kraftvarmevær- 
ker en højere pris, mellem 32 og 35 øre, som fle- 
re uafhængige forskere har beregnet er en mere 
rimelig pris. 

Svar (16/6 88): 

Energiministeren (Bilgrav-Nielsen): 
Ordningen for afregning for el leveret fra ik- 

ke elværksejede decentrale kraftvarmeværker 
indebærer, at der årligt foretages en justering af 
en række variable omkostningselementer, lige- 
som tarifgrundlaget gennemgås med henblik 


